
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

22. 02, 2023 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 133 alin.(1), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1), lit. b) coroborat 

cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 1n şedinţa ordinară din 
data de 28.02.2023, orele 16.3°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor 

de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată 1n proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 
Art. 2. Materialele Inscrise 1n proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134.alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse aprobării. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiu i Slatina, 
Mihai Ion ID A 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr.02,2p2 /22322.2023 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinare din data de 28.02.2023 

Ordinea de zi: 
1.Proiect de hotărăre referitor la: vânzarea prin licitaţie publică a imobilului - teren în suprafaţă 

de 296 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului Slatina, situat în intravilanul municipiului 
Slatina, strada Crisan - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.1 şi nr.3. 
2.Proiect de hotărăre referitor la: actualizare Studiu de Fezabilitate şi Indicatori Tehnico - 
Economici privind „Construire Parcare Supraetajata, Cartier Eugen Ionescu, municipiul Slatina, 
Judeţul Olt"- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 
3.Proiect de hotărăre referitor la: actualizare Studiu de fezabilitate si Indicatori Tehnico - 
Economici pentru obiectivul de investitii Modernizare drum de acces din strada Recea, municipiul 
Slatina, judetul Olt - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 
4.Proiect de hotărăre referitor la: aprobare Studiu de fezabilitate şi Indicatorii Tehnico - 
Economici pentru obiectivul „Extindere reţea iluminat public strada Profesor Marin S. Andreian"-
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 

nr.3. 
5.Proiect de hotărăre referitor la: „aprobarea suportarii din bugetul local, trecerii pe cheltuieli si 
achitarea sumei de 200 lei reprezentand cheltuieli de judecata catre domnul Manea Ilie"- iniţiator 

primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 
6.Proiect de hotărăre referitor la: „aprobarea suportarii din bugetul local, trecerii pe cheltuieli si 
achitarea sumei de 800 lei reprezentand cheltuieli de judecata catre Asociatia de Proprietari nr. 98 
Slatina" - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.1 inr.3. 
7.Proiect de hotărăre referitor la: aprobare Programe şi proiecte culturale, educative şi manifestări 

sportive pe anul 2023 - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.1 şi nr.7. 
8.Proiect de hotărăre referitor la: aprobare cheltuire sume şi regulament cadru de organizare 
eveniment sportiv „Slatina City Run", in data de 14 mai 2023 - iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.7. 
9.Proiect de hotărăre referitor la: aprobare Program anual propriu pentru acordarea de fmanţări 

nerambursabile alocate de la bugetul local pentru anul 2023 - iniţiator primarul municipiului Slatina, 
a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.7. 
10.Proiect de hotărăre referitor la: aprobare modificare anexa nr. 2 din H.C.L nr. 15/27.11.2020 - 
Documentatii de avizare a lucrarilor de intervenţii şi Indicatori Tehnico — Economici pentru 8 
obiective de investitii privind reabilitare carosabil si trotuare in municipiul Slatina, judetul Olt - 
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 
şi nr.3. 



, 
11.Proiect de hotărăre referitor la: aprobarea Incheierii protocolului de colaborare Intre Ministerul 
Muncii şi Solidarităţii Sociale şi UAT Slatina pentru implementarea proiectului „HUB de Servicii 
MMS S-SII MMSS", COD MYSMIS 130963 - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.4. 
12. Desemnare preşedinte de şedinţă 

intrebă'ri şi interpelări. 


